
MOTYVUOTA IŠVADA DĖL ANTIKORUPCINĖS ANALIZĖS IR VERTINIMO 

       

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 

                                   (Įstaiga, kurioje atlikta antikorupcinė analizė ir vertinimas) 

 

Viešųjų ir privačių interesų deklaravimo, bei interesų konfliktų valdymo srities antikorupcinė 

analizė ir vertinimas 

(Veiklos sritis, kurioje atlikta antikorupcinė analizė ir vertinimas)  

 

Personalo, teisės ir viešųjų pirkimų skyrius 

(Subjektai, atlikę veiklos srities analizę ir vertinimą) 

 

2019 m. I ketv. – 2020 m.III ketv. 

(Analizuotas laikotarpis) 

  

 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centre (toliau – LMNŠC) už viešųjų ir privačių 

interesų derinimo tvarką reglamentuojančius dokumentų rengimą ir jų atitiktį šalies teisės aktams 

atsako Personalo, teisės ir viešųjų pirkimų skyrius. 

LMNŠC direktoriaus 2020 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. R1-284 patvirtintas 

patikslintas Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro viešųjų ir privačių interesų derinimo 

tvarkos aprašas.  

LMNŠC viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

privačių interesų deklaracijų pateikimo tvarką bei darbuotojų nusišalinimo ar nušalinimo nuo 

sprendimų priėmimo procedūras, iškilus interesų konfliktui, leidimo darbuotojams dirbti kitą darbą 

suteikimo tvarką, dovanų ir paslaugų gavimo įstaigoje tvarką.  

Aprašas priimtas siekiant užtikrinti tinkamą viešųjų ir privačių interesų konfliktų 

prevencijos sistemos funkcionavimą, nustatyti galimas interesų konfliktų grėsmes ir numatyti 

priemones joms išvengti, kad būtų įgyvendinti priimamų sprendimų nešališkumo, skaidrumo, 

viešumo principai.Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymu, Privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo ir 

pateikimo taisyklėmis, Viešojo pirkimo komisijos narių, asmenų, perkančiosios organizacijos vadovo 

paskirtų atlikti supaprastintus pirkimus, ir viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujančių ekspertų 

nusišalinimo tvarkos aprašu bei kitais teisės aktais. 

LMNŠC direktoriaus 2020 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. R1-284 patvirtintas yra 

pareigybių sąrašas, kurias įstaigoje einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus: 

direktorius, direktoriaus pavaduotojas, įstaigos skyrių vedėjai, įstaigos darbuotojai direktoriaus 

įsakymu paskirti Viešųjų pirkimų komisijos nariai, įstaigos darbuotojai direktoriaus įsakymu paskirti 

viešųjų pirkimų organizatoriais ir/ar iniciatoriais. Pareigybių sąrašas nėra skelbiamas internetiniame 

puslapyje. 

2020 m. sausio 1 d. įsigaliojus naujai VPIDĮ redakcijai, LMNŠC buvo peržiūrėtas 

pareigybių, kurias užimantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas. Visi LMNŠC 

asmenys (įskaitant įstaigos vadovą, jo pavaduotoją, struktūrinių padalinių vadovus), kurie privalo 

deklaruoti interesus, yra pateikę privačių interesų deklaracijas. Įstaigoje nėra dirbančių asmenų, kurie 

dėl atliekamų darbo pareigų ar funkcijų, vadovaujantis VPIDĮ 2 str. 5 d. ir 4 str.3 d., privalo teikti 

privačių interesų deklaracijas. 

Atlikti atitikties pareigūno, atsakingo už privačių interesų deklaracijų kontrolę, funkciją 

LMNŠC direktoriaus 2020 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. R1-284 paskirtas personalo, teisės ir viešųjų 

pirkimų skyriaus vedėjas. LMNŠC viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos apraše nustatyta, kad 

atsakingas asmuo: prižiūri, ar asmenys, dirbantys LMNŠC, taip pat ir pretendentai laiku ir tinkamai 

pateikia deklaracijas; tikrina privačių interesų deklaracijų tvarkymo informacinėje sistemoje esančius 

deklaracijų duomenis; konsultuoja darbuotojus privačių interesų deklaravimo klausimais; 



remdamasis deklaracijoje nurodytais duomenimis, rengia ir teikia LMNŠC direktoriui išankstines 

rašytines rekomendacijas dėl priemonių, kurių asmuo turi imtis, kad savo darbinę veiklą suderintų su 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatomis ir išvengtų interesų 

konfliktų; nustatęs galimą ar realų interesų konfliktą pagal pateiktų privačių interesų deklaracijų 

duomenis, apie tai raštu informuoja direktorių; jeigu yra gauta pagrįsta informacija apie tai, kad 

asmuo nesilaiko privačių interesų deklaravimo tvarkos ar nevykdo kitų Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų, savo iniciatyva arba Vyriausiosios tarnybinės 

etikos komisijos pavedimu atlieka tokio asmens darbinės veiklos patikrinimą Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka; atlieka kitus teisės aktų nustatytus 

veiksmus arba atitinkamos valstybės ar savivaldybės institucijos, Centro vadovo pavedimus. Prieš 

skiriant užduotį ar užduoties įgyvendinimo metu, skyriaus vedėjas su darbuotoju aptaria galimą 

interesų konfliktą ir neskiria pavaldiems darbuotojams užduočių, galinčių sukelti ar sukeliančių 

interesų konfliktą. 

Privačius interesus deklaruojantys asmenys privalo pateikti deklaraciją elektroninėmis 

priemonėmis (EDS svetainėje, ją užpildant tiesiogiai portale arba iš EDS į kompiuterį atsisiuntus 

deklaracijos formą) per 30 kalendorinių dienų nuo jų išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas. 

Pretendentai į šias pareigas pateikia deklaraciją iki jų išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas 

dienos, jeigu kiti teisės aktai nenustato kitaip. 

Viešojo pirkimo komisijos nariai, asmenys, perkančiosios organizacijos vadovo paskirti 

atlikti supaprastintus pirkimus (įskaitant mažos vertės pirkimų organizatorius), pirkimo iniciatoriai, 

taip pat ir viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai privačių interesų deklaraciją pateikia 

elektroninėmis priemonėmis iki dalyvavimo viešojo pirkimo procedūrose pradžios. Viešojo pirkimo 

komisijos narys, asmuo, perkančiosios organizacijos vadovo paskirtas atlikti supaprastintus pirkimus, 

pirkimo iniciatorius ar viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantis ekspertas, nepateikę privačių 

interesų deklaracijos, neturi teisės dalyvauti viešajame pirkime ir turi būti atšaukti iš atitinkamų 

pareigų. 

Jeigu atsirado naujų duomenų ar pasikeitė pateiktoje deklaracijoje nurodyti duomenys, 

deklaruojantis asmuo privalo deklaraciją patikslinti per 30 kalendorinių dienų nuo duomenų 

pasikeitimo ar naujų duomenų atsiradimo dienos.  

LMNŠC viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos apraše nustatyta, kad LMNŠC 

darbuotojams yra pareiga teikti privačių interesų deklaracijas, prievolė vengti interesų konfliktų, o 

jiems  iškilus nusišalinti, pareiga pranešti direktoriui ir (ar) atitikties pareigūnui apie visus pasiūlymus 

pereiti dirbti į kitą darbą, jeigu tokie pasiūlymai gali sukelti interesų konfliktą, draudimas nepriimti 

dovanų ar paslaugų, jeigu tai susiję su darbuotojo tarnybine padėtimi ar pareigomis ir kt. 

Siekiant išvengti interesų konflikto LMNŠC darbuotojams draudžiama dalyvauti 

visuose sprendimo rengimo, svarstymo ir priėmimo etapuose arba kitaip paveikti ar bandyti paveikti 

sprendimus, galinčius sukelti ar sukeliančius interesų konfliktą arba atlikti kitas tarnybines pareigas, 

jeigu atliekamos tarnybinės pareigos yra susijusios su jo privačiais interesais; darbuotojai privalo 

nusišalinti nuo visų veiksmų, t. y. interesų konfliktą sukeliančių sprendimų rengimo, svarstymo ar 

priėmimo stadijų (pasitarimas, konsultacija, skundo ar paklausimo nagrinėjimas, klausimo 

pristatymas, sprendimo priėmimas ir pan.), jeigu tai gali sukelti interesų konfliktą; darbuotojai privalo 

nesinaudoti savo tarnybine padėtimi, siekiant paveikti kitų asmenų sprendimą, jei tai gali sukelti 

interesų konfliktą; darbuotojai negali savo ar jam artimų asmenų privačių interesų naudai naudotis ir 

leisti naudotis informacija, kurią jis įgijo eidamas pareigas, kitokia tvarka ir mastu, negu nustato 

įstatymai ar kiti teisės aktai.  

LMNŠC darbuotojas prieš pradėdamas interesų konfliktą galinčio sukelti ar sukeliančio 

sprendimo rengimo, svarstymo ar priėmimo procedūrą arba pačios procedūros metu, jei apie interesų 

konfliktą sužino šios procedūros metu, apie interesų konfliktą raštu (tiesioginio vadovo vizuotu 

tarnybiniu pranešimu) privalo pranešti direktoriui, o žodžiu - kitiems sprendimo rengimo, svarstymo, 

priėmimo ar kito klausimo sprendimo procedūroje dalyvaujantiems asmenims; pareikšti apie 

nusišalinimą ir jokia forma nedalyvauti toliau rengiant, svarstant ar priimant sprendimą. Jeigu 

interesų konfliktas iškilo darbuotojui dalyvaujant komisijos veikloje, apie tai raštu darbuotojas 



privalo pranešti komisijos pirmininko vizuotu tarnybiniu pranešimu direktoriui, taip pat apie tai 

informuoti savo tiesioginį vadovą. Komisijos pirmininkas užtikrina, kad nusišalinimo faktas, esant 

kolegialiam svarstymui, būtų tinkamai užfiksuotas atitinkamame dokumente (komisijos protokole).  

Jeigu darbuotojas pats nenusišalina, direktorius savo iniciatyva ar pagal motyvuotą 

tiesioginio vadovo tarnybinį pranešimą gali jį nušalinti nuo konkretaus sprendimo rengimo, 

svarstymo ar priėmimo procedūros, jeigu yra pakankamas pagrindas manyti, kad šio darbuotojo 

dalyvavimas gali sukelti ar sukels interesų konfliktą. 

LMNŠC viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašas nustato dovanų ir 

paslaugų gavimo įstaigoje tvarką. Visos gautos dovanos įstaigoje yra registruojamos dovanų registre. 

Darbuotojai negali priimti dovanų, kai tai susiję su darbuotojo tarnybine padėtimi ar pareigomis, 

pavyzdžiui, atsidėkojant už suteiktas paslaugas (viešųjų pirkimų procedūrų atlikimas, renginio 

organizavimas ir pan.), kurios yra tiesioginės darbuotojo funkcijos. Toks darbuotojo elgesys Lietuvos 

Respublikos baudžiamojo kodekso prasme gali būti vertinamas kaip turintis kyšininkavimo pažymių. 

Organizacijos ar fiziniai asmenys teikiantys LMNŠC paramą nėra dalyvavę centro 

pirkimuose. 

LMNŠC giminystės ryšiais susijusių įstaigos darbuotojų skaičius lygus 11,66 proc. visų 

įstaigos darbuotojų. Nuo 2019 metų procentas sumažėjo 2,52proc. Tarp asmenų nėra tiosioginio 

pavaldumo. 

Siekiant mažinti nepotizmo intensyvumo lygį įstaigoje prieš darbinant darbuotojus 

analizuojami pretendentų privačių interesų deklaracijos, kad būtų galima įvertinti rizikas. 

LMNŠC nėra darbuotojų nuolat dirbančių nuotoliniu būdu. 

 

Išvada: 

Atlikus viešųjų ir privačių interesų deklaravimo bei viešųjų ir privačių interesų 

konfliktų valdymo srities antikorupcinę analizę ir vertinimą korupcijos pasireiškimo tikimybė 

LMNŠC vertinama kaip maža.  

Ateityje viešųjų ir privačių interesų deklaravimo ir viešųjų ir privačių interesų 

konfliktų valdymo srityje galimų rizikų veiksniai: 

a. 1. Nepakankamai užtikrinamas mokymo ir instruktavimo dėl interesų konfliktų 

prevencijos.  

b. 2.  Tobulintina gautų dovanų vertinimo ir apskaitos sistema. 

 

Siūlymai dėl galimų korupcijos rizikos veiksnių neigiamos įtakos panaikinimo arba 

sumažinimo 
 

Priemonė  Įvykdymo laikas  Laukiami rezultatai  Vertinimo kriterijai  

Tobulinti interesų 

konfliktų prevenciją. 

2020 m. IV 

ketv.   

Vykdyti nuolat LMNŠC 

darbuotojų viešųjų ir privačių 

interesų deklaravimo bei 

viešųjų ir privačių interesų 

konfliktų valdymo švietimą 

Įvykdytas ne mažiau 

kaip vienas 

instruktažas LMNŠC 

darbuotojams. 

Parengti dovanų ar 

paslaugų pagal 

tarptautinį protokolą 

ar tradicijas, taip pat 

reprezentacijai skirtų 

dovanų davimo, 

gavimo tvarką.  

2021 m. II ketv.  Parengta dovanų ar paslaugų 

pagal tarptautinį protokolą ar 

tradicijas, taip pat 

reprezentacijai skirtų dovanų 

davimo, gavimo tvarka, 

sumažinta korupcijos rizikos 

veiksnių neigiama įtaka.  

Parengtas 

dokumentas.  

 

 

Įstaigos vadovas (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 


